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17 stycznia 2008

Europa dzień po dniu

Komisja  Europejska  wydała  właśnie  „Europejski  kalendarz  szkolny  2008”.  Kalendarz,
przeznaczony dla europejskiej młodzieży szkolnej, zostanie wydrukowany w ponad 2,7 mln
egzemplarzy, we wszystkich językach UE. Już teraz szkoły mogą składać zamówienia, które
będą realizowane nieodpłatnie według kolejności zgłoszeń.
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 Kalendarz  został  przygotowany  przez  Komisję  we  współpracy  z  fundacją  Generation
Europe, władzami krajowymi i innymi partnerami. Jego motywem przewodnim jest Unia
Europejska i zagadnienia jej dotyczące, takie jak ochrona konsumentów i sprawy społeczne,
np.  zadłużenie,  żywność,  oszustwa,  handel  elektroniczny,  kredyty,  zmiany  klimatu,
środowisko  czy  niebezpieczeństwa  związane  z  korzystaniem  z  internetu.

 Myślę,  że nowe pokolenie ma kluczowe znaczenie dla przyszłości  Europy,  powiedziała
Meglena  Kunewa,  komisarz  UE  ds.  ochrony  konsumentów,  prezentując  kalendarz
Parlamentowi Europejskiemu we wtorek,  15 stycznia.  Nie wystarczy jednak mówić,  jak
ważni dla Europy są młodzi ludzie – musimy to udowodnić. A Europejski kalendarz szkolny
może być pierwszym krokiem w tym kierunku.

 Ważna pomoc dydaktyczna dostosowana do potrzeb uczniów
 Komisja Europejska wydaje kalendarz szkolny przeznaczony dla uczniów w wieku 15–18 lat
od 2004 r. Często stanowi on na lekcjach podstawę do dyskusji na tematy interesujące
nastolatków,  takie  jak  kredyt  konsumpcyjny,  handel  elektroniczny,  zmiany  klimatu,
zrównoważona  konsumpcja  itp.  Kalendarz  opracowano  we  współpracy  z  krajowymi
partnerami, tak aby jego treść była dostosowana do potrzeb uczniów w danym kraju. Wraz z
kalendarzem rozsyłana jest Książka dla nauczyciela. Tegoroczna edycja to prawie 3 miliony
egzemplarzy i wszystkie wersje językowe.

 Jak otrzymać kalendarz europejski?
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Wydawcą  i  dystrybutorem  kalendarza  w  imieniu  Komisji  Europejskiej  jest  fundacja
Generation Europe. Zamówienia można składać na stronie fundacji do 15 lutego 2008 r.
Będą one realizowane według zgłoszeń do wyczerpania nakładu.

 Źródło: www.generation-europe.org

http://www.generation-europe.org

